
 

 

 

令和８年 ４月 学校給食使用加工食品原材料一覧 
 

＊2つ以上の原材料が使用されているものを加工食品とし記載しています。 

 

- 1 - 

 

日付 食 品 名 使用原材料 アレルゲン 

10日 紅白大福 
【つぶあん】砂糖 小豆 

【生地】もち米 砂糖 食塩 でん粉 酵素 着色料 加工デンプン 
大豆 

13日 

いわしの  

トマト煮 

いわし トマトケチャップ 砂糖 本みりん たまねぎ レモン果汁 

トマトピューレー 食塩 ブラックペッパー 
― 

すいとん 小麦粉 食塩 加工でん粉  
小麦 

 

21日 
あじフライ 

（あおさ入り） 

あじ 【衣】パン粉 あおさ粉 ベニバナ油 食塩 加工でん粉 

貝 Ca ピロリン酸鉄 増粘剤 
小麦 

 

 

 

上記以外の加工食品については、 

保存版 令和７年度 中学校給食使用加工食品原材料一覧（常用）をご覧ください。 

     


